Press Release

報道関係者 各位

令和４年度 地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金の内示（２回目）について

標記につきまして、本日、別添のとおり各都道府県・市町村あてに内示いたしましたので

お知らせします。

別添：地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金における令和 4 年度二次協議の内示額に

ついて（都道府県・指定都市・中核市別）

令和５年２月 28 日

【照会先】

老健局高齢者支援課

(担当・内線) 課長補佐 平井（３９７０）

施設係長 小畑（３９２８）

（代表電話） ０３(５２５３)１１１１

（夜間直通） ０３(３５９５)２８８８

都道府県名 計画数 内示額 中核市名 計画数 内示額

北 海 道 2 14,250 函 館 市 0 0

⻘ 森 県 8 104,580 旭 川 市 1 7,700

岩 手 県 0 0 ⻘ 森 市 0 0

宮 城 県 2 21,116 八 ⼾ 市 0 0

秋 田 県 1 7,696 盛 岡 市 2 22,990

山 形 県 0 0 秋 田 市 0 0

福 島 県 5 24,378 山 形 市 2 16,915

茨 城 県 1 18,239 福 島 市 1 5,244

栃 木 県 2 18,740 郡 山 市 0 0

群 馬 県 1 15,400 い わ き 市 0 0

埼 玉 県 3 34,641 水 ⼾ 市 1 4,961

千 葉 県 7 88,139 宇 都 宮 市 1 6,500

東 京 都 0 0 前 橋 市 0 0

神 奈 川 県 0 0 高 崎 市 0 0

新 潟 県 3 18,267 川 越 市 0 0

富 山 県 4 30,896 川 口 市 0 0

石 川 県 3 14,360 越 谷 市 0 0

福 井 県 0 0 船 橋 市 0 0

山 梨 県 0 0 柏 市 0 0

⻑ 野 県 6 111,314 八 王 子 市 0 0

岐 阜 県 2 15,430 横 須 賀 市 0 0

静 岡 県 1 5,678 富 山 市 0 0

愛 知 県 1 3,828 金 沢 市 0 0

三 重 県 3 11,643 福 井 市 1 14,891

滋 賀 県 0 0 甲 府 市 0 0

京 都 府 6 66,604 ⻑ 野 市 0 0

大 阪 府 5 68,442 松 本 市 0 0

兵 庫 県 2 10,516 岐 阜 市 0 0

奈 良 県 0 0 豊 橋 市 1 2,546

和 歌 山 県 2 29,180 岡 崎 市 0 0

鳥 取 県 0 0 豊 田 市 1 1,031

島 根 県 1 3,064 一 宮 市 0 0

岡 山 県 0 0 大 津 市 1 7,730

広 島 県 2 13,493 豊 中 市 0 0

山 口 県 2 12,164 高 槻 市 2 27,826

徳 島 県 0 0 枚 方 市 0 0

香 川 県 0 0 八 尾 市 1 32,513

愛 媛 県 2 9,987 寝 屋 川 市 0 0

高 知 県 0 0 東 大 阪 市 0 0

福 岡 県 2 13,737 吹 田 市 1 12,435

佐 賀 県 0 0 姫 路 市 0 0

⻑ 崎 県 1 10,057 尼 崎 市 0 0

熊 本 県 3 45,976 明 石 市 0 0

大 分 県 0 0 ⻄ 宮 市 0 0

宮 崎 県 6 39,838 奈 良 市 0 0

鹿 児 島 県 3 23,869 和 歌 山 市 1 9,927

沖 縄 県 0 0 鳥 取 市 0 0

小 計 92 905,522 松 江 市 0 0

倉 敷 市 1 1,708

指定都市名 計画数 今回計画額 呉 市 0 0

札 幌 市 0 0 福 山 市 0 0

仙 台 市 0 0 下 関 市 0 0

さ い た ま 市 0 0 高 松 市 1 4,617

千 葉 市 0 0 松 山 市 0 0

横 浜 市 0 0 高 知 市 0 0

川 崎 市 1 401 久 留 米 市 2 30,498

相 模 原 市 0 0 ⻑ 崎 市 0 0

新 潟 市 0 0 佐 世 保 市 0 0

静 岡 市 4 35,690 大 分 市 1 15,400

浜 松 市 0 0 宮 崎 市 0 0

名 古 屋 市 9 95,167 鹿 児 島 市 3 21,219

京 都 市 0 0 那 覇 市 0 0

大 阪 市 0 0 小     計 25 246,651

堺 市 0 0

神 ⼾ 市 13 79,203

岡 山 市 0 0

広 島 市 1 7,730 計画数 今回計画額

北 九 州 市 4 19,727 合計 151 1,401,264

福 岡 市 1 7,070

熊 本 市 1 4,103

小 計 34 249,091

地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金における令和４年度二次協議の内示額について(都道府県・指定都市・中核市別)  (単位：千円)